non debet resiliens et confirmatus meminisse oportere ab
negligentia sue. Et ob causam sui non habuisse oportere. et iustini
quoniam celestis est. et non auctoritate. et non auctoritate. et non
de excedere auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.
Et quod est auctoritate. et non auctoritate. et non auctoritate.

APENDICE

Ofrecemos, por último al lector, la compilación de las *Reglas del Derecho Canónico*, contenidas en las decretales de Gregorio IX y de Bonifacio VIII, sobre cuya exposición puede verse á los canonistas, y principalmente, á los que han tratado esta materia exprofeso como Agustín Barbosa, *in Colect. ad lib. 6, Decretalium.*

REGLAS DE LAS DECRETALES DE GREGORIO IX.

1. Omnis res per quascumque causas nascitur per easdem dissolvitur.
2. Facta, quæ dubium est quo animo fiant, in meliorem partem interpretetur.
3. Utilius scandalum nasci permittitur, quam veritas relinquitur.
4. Quod non est licitum in lege, necessitas facit licitum.
5. Quod latenter, aut per vim, aut alias illicie introductum est, nulla debet stabilitate subsistere.

6. In ipo causæ initio non est quæstionibus inchoandum.
7. Quidquid in sacratis Deo rebus, et epis copis injuste agitur, pro sacrilegio reputatur.
8. Qui ex timore facit præceptum, aliter quam debet facit, et ideo jam non facit.
9. Offendens in uno factus est omnium reus.
10. Non potest esse pastoris excusatio, si lups oves comedit, et pastor nescit.
11. Indignum est ut pro spiritualibus facere quis omagium compellatur.

REGLAS DEL SEXTO DE LAS DECRETALES

1. Beneficium ecclesiasticum non potest licite sine institutione canonica obtinere.
2. Possessor malæ fidei nullo tempore præscribit.
3. Sine possessione præscriptio non procedit.
4. Peccatum non dimittitur, nisi restituatur ablatum.
5. Peccati venia non datur nisi correcto.
6. Nemo potest ad impossibile obligari.
7. Privilegium personam sequitur, et extinguitur cum persona.
8. Semel malus semper præsumitur esse malus.
9. Ratum quis habere non potest, quod ipsius nomine non est gestum.
10. Ratihabitionem retrotrahi, et mandato non est dubium comparari.
11. Cum sint partium jura obscura, reo favendum est potius quam actori.

12. In judicis non est acceptio personarum habenda.
13. Ignorantia facti non juris excusat.
14. Cum quis in ius succedit alterius, justam ignorantiae causam censemur habere.
15. Odia restringi, et favores convenit ampliari.
16. Decet concessum a principe beneficium esse mansurum.
17. Indultum a jure beneficium non est alii cui auferendum.
18. Non firmatur tractu temporis, quod de jure ab initio non subsistit.
19. Non est sine culpa qui rei, quæ ad mentem non pertinet, se immiscet.
20. Nullus pluribus uti defensionibus prohibetur.
21. Quod semel placuit, amplius displicere non potest.
22. Non debet aliquis alterius odio prægra varie obstat.
23. Sine culpa, nisi sub sit causa, non est aliquis puniendus.
24. Quod quis mandato facit judicis, dolo facere non videtur, cum habeat parere necesse.
25. Mora sua cui libet est nociva.
26. Ea que fiunt a judge, si ad ejus non spectant officium, viribus non subsistunt.
27. Scienti et concentienti non fit injuria, neque dolus.
28. Quæ jure communi exorbitant, nequaquam ad consequentia sunt trahenda.
29. Quod omnes tangit, debet ab omnibus approbari.